
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 

2004 Maassluis, Vlaardingen en Schiedam 2020 

Het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts, namens de colleges van burgemeester en wethouders van 

Maassluis, Vlaardingen en Schiedam, 

overwegende, 

  

gelet op de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen, artikel 4:81 en volgende van de Algemene wet bestuursrecht en het Besluit bijstandverlening 

zelfstandigen 2004; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Participatiewet, IOAW, IOAZ en  Bbz  2004 Maassluis, 

Vlaardingen en Schiedam 2020 

Artikel I   
Artikel 6.3 – Draagkracht, vierde lid, aanhef, wordt als volgt gewijzigd: 

De draagkracht wordt vastgesteld op basis van de toepasselijke bijstandsnorm in geval van één of meer 

van de volgende situaties van toepassing is; 

a. Wettelijke Schuldsanering Natuurlijke Personen; 

b. Minnelijke Schuldregeling Natuurlijke Personen; 

c. inhouding inzake een bestuursrechtelijke premie; 

d. beslaglegging. 

Artikel II    
Aan de toelichting op artikel 6.3 lid 4 wordt de volgende zin toegevoegd aan hetgeen er al staat: 

In het geval van een MSNP of WSNP wordt het inkomen waarover klanten door de schuldregeling niet 

vrij kunnen beschikken niet meegenomen bij het bepalen van de draagkracht. De aard van de schuldre- 

geling brengt met zich mee dat voor het bepalen van de draagkracht, met uitzondering van de gevallen 

genoemd in lid 5 van deze beleidsregels, wordt uitgegaan van bijstandsniveau. Ook als sprake is van 

een hoger VTLB wegens hogere lasten en het ontbreken van toeslagen. 

Artikel III    
Dit besluit tot wijziging van de beleidsregels treedt in werking op de eerste dag van de maand volgend 

op de maand waarin publicatie in het elektronisch gemeenteblad plaatsvindt. 

Aldus vastgesteld in het dagelijks bestuur Stroomopwaarts van 23 juni 2022, 

de voorzitter, 

S.B. Kuiper 

de secretaris, 

N.C. van der Wekken 

Nr. 296882 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2022 nr. 296882 30 juni 2022 1 


